
Nr Nr.An Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi   Vlera  

A. NDËRTIM MBROJTJE NGA GËRRYERJET E RRUGËS LUMAS÷VODËS AFËR URËS SË LUMASIT 

1 2.37/5b 
Germime gjithsej me makineri ne prani uji per 

themel 
m³ 

       

400.0  
  

2 3.96/a 

Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, prani uji ~1m, kategoria 

III, me shk ne toke per devijim lumi 

m³ 
    

1,500.0  
  

  An-10 
Mbushje me argjile pas murit te argjinatures me 

gabiona 
m3 

       

180.0  
  

3 3.240 
Shtrese e varfer betoni mbrojtje dhe inkastrim 

gabioni me beton C 16/20  
m³ 

         

66.0  
  

4 3.333 
Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave  

2x1x1 m 
m³ 

       

380.0  
  

    Shuma   A        

B. NDERTIM URE MBI PERROIN "SARASELIT" QE LIDH FSHATIN PËLLUMBAS ME FSHATIN BELESOVË, 

NJESIA ADMINISTRATIVE LUMAS 

1 3.68/b 

Germim themel, shkemb bute,h=2.5m,makineri, 

prani uji (germim shkemb i bute per themele 

per  ballnat,  shpatullat e muret mbajtes) 

m³ 285   

2 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve e shpatllave m³ 465   

3 3.244 Mur Beton C 20/25 per shpatullat e ures m³ 284.5   

4 3.244 
Beton C 20/25 per shtrese mbi ure, & bordure 

ure me lluster cimento 
m³ 6   

5 3.240 
Struktura betoni C 12/15 niveluese per 

armaturen e soletes se ures 
m3 9   

6 3.245/1 Soletone b/arme C 30/35 per uren m³ 39.2   

7 3.206 
Shtrese zhavori lumi t=30cm, perhapur e 

ngjeshur me makineri 
m2 250   

8 3.624 
Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum 

ballnat e murat mbrojtese 
m² 350   

9 3.287 F. v. hekur betoni periodik Ø 6÷10mm ton 0.2   

10 3.288 F. v. hekur betoni periodik Ø > 10mm ton 13.4   

11 An-51 
Transport element betoni dhe b/a me auto deri 

30 km 
ton 1448   

12 3.636 Parmak ure metalik i gatshem sipas projektit  ton 0.825    

13 2.520 
F.V. Tub pvc  100 m/m per kullimin e ujrave te 

shiut te vendosura ne mure per kullim 
ml 30.0   

14 2.401 
Boje vaji siperfaqe metalik (Lyerje 1 dore 

antiruxho + 2 duar boje vaji )  
m² 88.25   

15 3.246 Struktura monolite betoni me çakell C 20/25 m3 261.5   



muret mbrojtese te ballnave 

16 An1 
Guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , 

W2 + aksesor  
ml 63   

    Shuma   B        

C. NDERTIM URE MBI PERROIN "BELESOVES", NJESIA ADMINISTRATIVE LUMAS 

1 3.68/b 

Germim themel, shkemb bute,h=2.5m,makineri, 

prani uji (germim shkemb i bute per themele 

per  ballnat,  shpatullat e muret mbajtes) 

m³ 355   

2 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve e shpatllave m³ 650   

3 3.244 Mur Beton C 20/25 per shpatullat e ures m³ 284.5   

4 3.244 
Beton C 20/25 per shtrese mbi ure, & bordure 

ure me lluster cimento 
m³ 6   

5 3.240 
Struktura betoni C 12/15 niveluese per 

armaturen e soletes se ures 
m3 9   

6 3.245/1 Soletone b/arme C 30/35 per uren m³ 39.2   

7 3.206 
Shtrese zhavori lumi t=30cm, perhapur e 

ngjeshur me makineri 
m2 300   

8 3.624 
Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum 

ballnat e murat mbrojtese 
m² 300   

9 3.287 F. v. hekur betoni periodik Ø 6÷10mm ton 0.2   

10 3.288 F. v. hekur betoni periodik Ø > 10mm ton 13.4   

11 An-52 
Transport element betoni dhe b/a me auto deri 

30 km 
ton 1276   

12 3.636 Parmak ure metalik i gatshem sipas projektit  ton 0.825   

13 2.520 
F.V. Tub pvc  100 m/m per kullimin e ujrave te 

shiut te vendosura ne mure per kullim 
ml 30.0   

14 2.401 
Boje vaji siperfaqe metalik (Lyerje 1 dore 

antiruxho + 2 duar boje vaji )  
m² 88.25   

15 3.246 
Struktura monolite betoni me çakell C 20/25 

muret mbrojtese te ballnave 
m3 191.4   

16 An1 
Guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , 

W2 + aksesor  
ml 46   

    Shuma   C                 

D. NDERTIM URE MBI PERROIN "MENDRAKËS", QË  LIDH FSHATIN BELESOVË DHE MËNDRAKË, 

NJESIA ADMINISTRATIVE LUMAS 

1 3.68/b 

Germim themel, shkemb bute,h=2.5m,makineri, 

prani uji (germim shkemb i bute per themele 

per  ballnat,  shpatullat e muret mbajtes) 

m³ 280   

2 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve e shpatllave m³ 450   



3 3.244 Mur Beton C 20/25 per shpatullat e ures m³ 284.5   

4 3.244 
Beton C 20/25 per shtrese mbi ure, & bordure 

ure me lluster cimento 
m³ 6   

5 3.240 
Struktura betoni C 12/15 niveluese per 

armaturen e soletes se ures 
m3 9   

6 3.245/1 Soletone b/arme C 30/35 per uren m³ 39.2   

7 An-52 
Transport element betoni dhe b/a me auto deri 

30 km 
ton 1165   

8 3.206 
Shtrese zhavori lumi t=30cm, perhapur e 

ngjeshur me makineri 
m2 300   

9 3.624 
Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum 

ballnat e murat mbrojtese 
m² 155   

10 3.287 F. v. hekur betoni periodik Ø 6÷10mm ton 0.2   

11 3.288 F. v. hekur betoni periodik Ø > 10mm ton 13.4   

12 3.636 Parmak ure metalik i gatshem sipas projektit  ton 0.825   

13 2.520 
F.V. Tub pvc  100 m/m per kullimin e ujrave te 

shiut te vendosura ne mure per kullim 
ml 30.0   

14 2.401 
Boje vaji siperfaqe metalik (Lyerje 1 dore 

antiruxho + 2 duar boje vaji )  
m² 88.25   

15 3.246 
Struktura monolite betoni me çakell C 20/25 

muret mbrojtese te ballnave 
m3 145.6   

16 An1 
Guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , 

W2 + aksesor  
ml 35        

    Shuma   D                 

E. NDERTIM I RRUGËS QË  LIDH FSHATIN BELESOVË DHE MËNDRAKË, NJESIA ADMINISTRATIVE 

LUMAS 

1 3.4 Prerje e sistemim pemesh  ø 21 - 40 cm cope 
       

25.00  
  

  3.161/1 
Rrafshim skarpate ne germim, ekskavator 0.5 

m3 
m2 

  

6,500.00  
  

1 3.179 Ndertim kasonete ne toke mesatare  m2 
  

2,580.00  
  

2 3.184/a Shtrese zhavor lumi t=30cm m2 
  

2,150.00  
  

3 3.198 Cilindrim kasonete me rul m2 
  

2,580.00  
  

4 3.199/1 Cilindrim shtrese zhavori t=15cm, me rul m2 
       

4,300  
  

5 3.87/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 

me shk ne toke per kanal drenazhimi 

m3 
     

322.00  
  



 

6 3.88/b 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi > 2 m, prani uji, kategoria III, me 

shk ne toke per themel gabioni 

m3 
     

674.00  
  

7 An-9 
Mbushje me zhavorr pas murit mbrojtes te 

gabionit 
m3 

  

2,310.00  
  

8 3.333 
Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave  

2x1x1 m 
m³ 

    

1,350.0  
  

9 3.240 
Shtrese betoni mbrojtje dhe inkastrim gabioni 

me beton C 16/20  
m³ 

       

350.0  
  

10 3.87/a 

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, me shk ne 

toke per puseten e kontrollit te tombinos 

m3 
       

54.00  
  

11 3.240 
Shtrese e varfer betoni puseta dhe tombinot me 

beton C 16/20  
m³ 

         

6.60  
  

12 2.584  Puse kontrolli 2x2x1,5m cope 
         

2.00  
  

13 3.367 
Tombino me tuba betoni   Ø 1000, mbi shtrese 

betoni 
m 

       

16.00  
  

14 3.244 Mur Beton C 20/25 per daljen e tombinos m³ 
       

32.00  
  

15 An-52 
Transport element betoni dhe b/a me auto deri 

30 km 
ton 

     

952.00  
  

16 An1 
Guardrail-  N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , 

W2 + aksesor  
ml 135        

    Shuma   E                 

    Shuma   A÷E                 

    20   %   T . V . SH.                  

    Shuma                  


